Diário Oficial Eletrônico  n. 10.561 5 de julho de 2021 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

R E S O L V E:

Revogar a Resolução “P”/SEJUSP/MS/nº 270 de 30 de agosto de 2017, onde Remaneja a servidora
CLEMÊNCIA MARIA DE FREITAS COSTA, matrícula 84372022, Analista de Medidas Socioeducativas, para o
Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar de MS , conduzindo-a para Unidade Educacional de Internação
Feminina Estrela do Amanhã, em Campo Grande/MS, com validade a contar da data da publicação.

Campo Grande, 01 de julho de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 047, DE 02 DE JULHO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 788/DAUR/SEJUSP/2021, de 01 de julho de 2021,

R E S O L V E:

Designar o servidor HAMILTON JOSÉ RIGONATO, Perito Papiloscopista, Classe Especial, prontuário
nº 89633022, POC 411, Código 27031, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de
Chefe do Núcleo Regional de Identificação de Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em
substituição ao titular, no período de 20/07/2021 a 03/08/2021, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 02 de julho de 2021.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 050/DGP/ DGP-4/PMMS/2021.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso IX, do
Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos termos
do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, o CB PM REF. JULIANO LAURO WIRTTI - Mat. 93863022, para comparecer na data de 13/07/2021
às 07 horas à Policlínica da PMMS, sito à Rua Rodolfo José Pinho n° 1506 – Campo Grande/MS, o qual será
inspecionado pela Junta Médica da PMMS para fins de instrução de processo administrativo em andamento nesta
Diretoria de Gestão de pessoal. Em caso de duvidas ou informações entrar em contato com Diretoria de Gestão
de Pessoal/PMMS/Inativos pelo telefone (67) 3318-4433.

                           Campo Grande/MS, 01 de julho de 2021.

ANDERSON MACHADO PADILHA– TC QOPM
Diretor Adjunto da DGP/PMMS

Matrícula 101092021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 460, DE 2 DE JULHO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Ten Cel QOPM PAULO RIBEIRO DOS SANTOS, Mat. 14927021, para responder pela
função de confiança de Comandante da 7ª CIPM / CPA-2 / Bataguassu - MS, cumulativamente com a função